PREFEIT'UR,{ DE

§Àü MITTjEL NÜGUAMÁ
POIfEt{ EXÉCU-TIYÜ

PORTARIA Ns 609/2022,2L DE NOVEMBRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A CONCE§SÃO DE
LrcENÇA PRÊMIO AO SERVTDOR
MT}NICIPAL."

0 Pr"efeito do Municipio de São Miguel d* Guamá, Estado do Pará, Senhor §DüARDO SAMPAIO
çOME§ LEIT§, no Llso de suas atiibuições legais que lhe confere o art.66, lnciso IV e VI, da Lei
Orgânica do Município de São Miguel do Guarnár/PA.

CONSIDERANDO a Lei Ccmplementar Na 001/94 de 30 de dezembro de 1994 que Dispõe sobre o
Regime jurídico Único dos serviclores públicos do município de São Miguel do Guarná-PA. Da
Licença prêrnio por assiduidade do Art" 1X3 seção IX. Após cada Qüinqüênio ininterrupto de
exercício, o servidor efetivo fará jus a 03 [três] rneses de licença prêmia por assiduidade, com
remirneraÇão do cârgrl efetivo.

RE§OtVE

Art. Ls. Fica concedida Licença Prêmio de 90 [novental dias de efetivo serviço público, a

setwidora ANTONIA GRACIETE TRAVASSOS, no período cornpreendido entre 15.A6.2022 a
L3,O9.2CI22 lotada corn a rnatrícula ns 130612-0 exercendo o cargo de AUX, OP. - ÁUX. OP.
SERVIÇO§ GERAI§, concursada,lotado na Secretaria Municipal de Cultura,Lazer e Turisrno"

.Afi. 2s. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação corn efeito retroativo a

15.ü6"7472.

ArL 34" Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeíto de Sda Migueí do Guomá, Estçdo da Pcrá, ern 21 de novembro 2ü22.
Registrada e publícada na Secretaria Municipal de Administraçãa na mesms data supra.

EDUARDCI tusinadodeformadigÍtal

SA[4pAlO GOMES porEDUARDOsAMPAlo
6OMES

LEITE:75682O28287 LEÍrE:7568?028287

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
PREFEITO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Praça Licurgo Peixoto, no 130 - Centro - São lVliguel do Guamá - Pará - CEP.68.660-000